
 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
17.12.2013 № 1509 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

от 29.09.2011 № 2240  

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.09.2011 № 2240 

«Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-

хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области» (с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 20.02.2012 № 254, от 13.12.2012 № 3350), утвердив 

изменения в Порядке составления и утверждения плана финансово-

хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области. Прилагаются. 

consultantplus://offline/ref=0A31EA3A9D5BDBC7AC89303476FA698ACDD4AE10A62EC257A81BA2E80D396CA32A8078EFE9E98E37pFBCH
consultantplus://offline/ref=0A31EA3A9D5BDBC7AC89303476FA698ACDD4AE10A62EC257A81BA2E80D396CA32A8078EFE9E98B31pFB3H


2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Пантелеева Э.В. 

 
Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                                В.Г. Жилин 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                        УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                    постановлением администрации 

                                               муниципального образования  

                                      «Город Кирово-Чепецк» 

                               Кировской области 

от 17.12.2013 № 1509 

 

ИЗМЕНЕНИЯ  

в Порядке составления и утверждения плана финансово-хозяйственной 

деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 

1. Абзац 6 пункта 2.4 раздела 2 Порядка составления и утверждения плана 

финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области (далее – Порядок) читать в следующей редакции: 

«Суммы публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих 

исполнению в денежной форме, а также средства, поступившие во временное 

распоряжение учреждения, указываются справочно.». 

2. В пункте 2.10 раздела 2 Порядка: 

После абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания: 

«в графах 6, 7 - суммы возврата дебиторской задолженности прошлых лет, 

на которые подтверждена в установленном порядке потребность в направлении 

их на те же цели, с отражением в графе 6 кода субсидии, в случае, если коды 

субсидии, присвоенные для учета операций с целевой субсидией в прошлые 

годы и в новом финансовом году, различаются, в графе 7 - разрешенные к 

использованию суммы;»; 

в абзаце восьмом слова «в графе 6» заменить словами «в графе 8»; 

в абзаце девятом слова «в графе 7» заменить словами «в графе 9». 

 

3. Приложение №1 и Приложение №2 к Порядку изложить в новой 

редакции. 

 

 
____________ 

 

consultantplus://offline/ref=5A2E80B19247E74888249CFD0F079C2D02EE6BE6FBF636205A2EAFB9C54A7B2E57253EEC299B6DFBABz4K
consultantplus://offline/ref=5A2E80B19247E74888249CFD0F079C2D02EE6BE6FBF636205A2EAFB9C54A7B2E57253EEC299B6DFBABz3K
consultantplus://offline/ref=5A2E80B19247E74888249CFD0F079C2D02EE6BE6FBF636205A2EAFB9C54A7B2E57253EEC299B6DFBABz2K
consultantplus://offline/ref=5A2E80B19247E74888249CFD0F079C2D02EE6BE6FBF636205A2EAFB9C54A7B2E57253EEC299B6DF9ABz0K


                                                                                             

                                                                                              

                                                                                         Приложение № 1 к Порядку 

                                                                                  Утверждено постановлением главы администрации  

                                                                                         муниципального образования «Город Кирово- 

                                                                                         Чепецк» Кировской области от 17.12.2013 № 1509  
    

СОГЛАСОВАНО*                                                  УТВЕРЖДАЮ  
 

Отдел бухучета и отчетности администрации 

муниципального образования                                           ________________________________________ 
                                                                                                                                                (должность) 

 ____________/____________________                _______________/___________________                                             
(подпись)                      (расшифровка подписи)                                        (подпись)                            (расшифровка подписи)  
«_____»___________20 _______ г.                        « ______»_____________20______ г.   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Руководитель структурного подразделения 

администрации муниципального образования                                                                                         

         

____________/____________________                                                                                                                               
(подпись)                   (расшифровка подписи)                                                                                                                                           

«_____»____________ 20______ г.                                                                                           

 

 

План финансово-хозяйственной деятельности 

на 20___  год  

и плановый период  20__  и  20__ годов 

 
                                                      «____» ______________ 20__ г. 

 

Наименование учреждения                                                                              форма по ОКУД 

Наименование органа, осуществляющего    _____________________________   по ОКПО 

функции и полномочия учредителя                                                                                                                                  

 

Адрес местонахождения учреждения                                                                       по ОКАТО 

Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)                                        по ОКЕИ 

Код причины постановки на учет (КПП)                                                                  по ОКВ 

Единица измерения: руб.          

 

383 

 



                                                                                                                                                                                     

1. Сведения о деятельности учреждения  
       

1.1. Цели деятельности учреждения: 

 

 

1.2. Виды деятельности учреждения: 

 

 

1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе: 

 

 

2. Показатели финансового состояния учреждения 

Наименование показателя Сумма 

I. Нефинансовые активы, всего:   

из них:   

1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества, всего   

       в том числе:   

1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за муници-

пальным учреждением на праве оперативного управления 

  

1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным учреждением за счет 

выделенных собственником имущества учреждения средств 

  

1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным учреждением за счет 

доходов, полученных от приносящей доход деятельности 

  

1.1.4. Остаточная стоимость недвижимого муниципального имущества   

1.2. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества, всего   

       в том числе:   

1.2.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества   

1.2.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества   

II. Финансовые активы, всего   

из них:   

2.1. Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств бюджета муници-

пального образования 

  

2.2. Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств бюд-

жета муниципального образования, всего: 

  

       в том числе:   

2.2.1. по выданным авансам на услуги связи   

2.2.2. по выданным авансам на транспортные услуги   

2.2.3. по выданным авансам на коммунальные услуги   

2.2.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества   

2.2.5. по выданным авансам на прочие услуги   

2.2.6. по выданным авансам на приобретение основных средств   

2.2.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов   

2.2.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов   

2.2.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов   

2.2.10. по выданным авансам на прочие расходы   



2.3. Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, полученных от 

приносящей доход деятельности, всего: 

  

       в том числе:   

2.3.1. по выданным авансам на услуги связи   

2.3.2. по выданным авансам на транспортные услуги   

2.3.3. по выданным авансам на коммунальные услуги   

2.3.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества   

2.3.5. по выданным авансам на прочие услуги   

2.3.6. по выданным авансам на приобретение основных средств   

2.3.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов   

2.3.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов   

2.3.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов   

2.3.10. по выданным авансам на прочие расходы   

III. Обязательства, всего   

из них:   

3.1. Просроченная кредиторская задолженность   

3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками (подрядчиками, исполните-

лями) за счет средств  бюджета муниципального образования, всего: 

  

       в том числе:   

3.2.1.  по начислениям на выплаты по оплате труда    

3.2.2.  по оплате услуг связи   

3.2.3. по оплате транспортных услуг   

3.2.4. по оплате коммунальных услуг   

3.2.5. по оплате услуг по содержанию имущества   

3.2.6. по оплате прочих услуг   

3.2.7. по приобретению основных средств   

3.2.8. по приобретению нематериальных активов   

3.2.9. по приобретению непроизведенных активов   

3.2.10. по приобретению материальных запасов   

3.2.11. по оплате прочих расходов   

3.2.12. по платежам в бюджет   

3.2.13. по прочим расчетам с кредиторами   

3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками (подрядчиками, исполните-

лями) за счет доходов, полученных от приносящей доход деятельности, всего: 

  

       в том числе:   

3.3.1.  по начислениям на выплаты по оплате труда    

3.3.2.  по оплате услуг связи   

3.3.3. по оплате транспортных услуг   

3.3.4. по оплате коммунальных услуг   

3.3.5. по оплате услуг по содержанию имущества   

3.3.6. по оплате прочих услуг   

3.3.7. по приобретению основных средств   

3.3.8. по приобретению нематериальных активов   

3.3.9. по приобретению непроизведенных активов   

3.3.10. по приобретению материальных запасов   

3.3.11. по оплате прочих расходов   

3.3.12. по платежам в бюджет   

3.3.13. по прочим расчетам с кредиторами   

 

 



3. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения на очередной/текущий 

финансовый год 

 
 

 

 

 

 

 

Наименование показателя 

Код по 

бюджетной 

классифика-

ции опера-

ции сектора 

государ-

ственного 

управления 

_______год 

(очередной /текущий финансовый год) 

Всего в том числе 

 

операции по ли-

цевым счетам, 

открытым в ор-

ганах, осу-

ществляющих 

ведение лице-

вых счетов  

учреждений 

операции по 

счетам, от-

крытым в кре-

дитных орга-

низациях  

Планируемый остаток средств на начало 

планируемого года, всего:  

Х       

в том числе:     

остаток средств по субсидии на выполнение 

муниципального задания 

Х    

остаток средств по целевым субсидиям, раз-

решенный к использованию  

Х    

остаток средств по поступлениям от оказания 

муниципальным учреждением  услуг (работ), 

относящихся в соответствии с уставом учре-

ждения к его основным видам деятельности, 

предоставление которых для физических и 

юридических лиц осуществляется на платной 

основе 

Х    

остаток средств по поступлениям от прино-

сящей доход деятельности 

Х    

Поступления, всего: Х       

в том числе:     

1. Субсидии на выполнении муниципального 

задания 

Х       

       1.1. Услуга (работа) № 1, всего: Х    

            1.1.1. За счет средств бюджета муни-

ципального образования: 

Х    

            1.1.2. За счет межбюджетных транс-

фертов, поступающих из вышестоящих бюд-

жетов 

Х    

       1.2. Услуга (работа) № 2, всего: Х    

            1.2.1. За счет средств бюджета муни-

ципального образования: 

Х    

            1.2.2. За счет межбюджетных транс-

фертов, поступающих из вышестоящих бюд-

жетов 

Х    

         1.3. Содержание недвижимого и особо 

ценного движимого имущества   

Х    

         1.4. Налоги, в качестве объекта налого-

обложения по которым признается соотвест-

вующее имущество, в т.ч. земельные участки, 

закрепленные за  учреждением 

Х    

2. Целевые субсидии Х    

3. Бюджетные инвестиции  Х       



4. Поступления от оказания муниципальным 

учреждением  услуг (работ), относящихся в 

соответствии с уставом учреждения к его ос-

новным видам деятельности, предоставление 

которых для физических и юридических лиц 

осуществляется на платной основе, всего: 

Х       

       4.1. Услуга (работа) № 1 Х    

       4.2. Услуга (работа) № 2 Х    

5. Поступления от приносящей доход дея-

тельности, всего: 

Х       

       5.1. Услуга (работа) № 1 Х       

       5.2. Услуга (работа) № 2 Х    

Планируемый остаток средств на конец 

планируемого года, всего: 

Х       

в том числе:     

…….. Х    

…….. Х    

Выплаты, всего: 900       

в том числе:         

1. Субсидия на выполнении муниципального 

задания 

910    

        1.1.  Услуга (работа) № 1, всего: 911    

в том числе:     

              1.1.1.  За счет средств бюджета муни-

ципального образования: Х 
   

Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда, всего 210 
      

из них:         

Заработная плата 211       

Прочие выплаты 212       

Начисления на выплаты по оплате труда 213       

Оплата работ, услуг, всего 220       

из них:         

Услуги связи 221       

Транспортные услуги 222       

Коммунальные услуги 223       

В том числе:        

оплата   отопления  и технологических нужд           223.501      

оплата потребления газа        223.502      

оплата   потребления электроэнергии                 223.503      

оплата водоснабжения           223.504      

Арендная плата за пользование имуще-

ством 
224 

   

Работы, услуги по содержанию имуще-

ства 
225 

      

Прочие работы, услуги 226       

     



Безвозмездные перечисления организациям, 

всего 
240 

   

из них:     

Безвозмездные перечисления  государ-

ственным и муниципальным организаци-

ям 

241 

   

Прочие расходы 290       

Поступление нефинансовых активов, всего  300       

из них:         

Увеличение стоимости основных средств 310       

Увеличение стоимости нематериальных 

активов 
320 

      

Увеличение стоимости непроизвод-

ственных активов 
330 

      

Увеличение стоимости материальных 

запасов 340 
      

Поступление финансовых активов, всего 500       

              1.1.2. За счет межбюджетных транс-

фертов, поступающих из вышестоящих бюд-

жетов: 

Х    

Услуга (работа) № 2, всего: 912    

в том числе в разрезе кодов КОСГУ:     

И т.д.         

Справочно:     

Объем публичных обязательств, всего Х       

Средства во временном распоряжении, всего Х    

 

4. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения на плановый период 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Наименование показателя 

Код по 

бюджет-

ной клас-

сифика-

ции опе-

рации 

сектора 

государ-

ственно-

го управ-

ления 

_______год 

(1-й год планового периода) 

_______год 

(2-й год планового периода) 

Всего в том числе Всего в том числе 

операции 

по лице-

вым сче-

там, от-

крытым в 

органах, 

осу-

ществля-

ющих 

ведение 

лицевых 

счетов  

учрежде-

ний 

опера-

ции по 

счетам, 

откры-

тым в 

кре-

дитных 

органи-

зациях  

операции 

по лице-

вым сче-

там, от-

крытым в 

органах, 

осуществ-

ляющих 

ведение 

лицевых 

счетов  

учрежде-

ний 

опе-

рации 

по 

сче-

там, 

от-

кры-

тым в 

кре-

дит-

ных 

орга-

низа-

циях  

Планируемый остаток 

средств на начало планиру-

емого года, всего: 

Х             

в том числе:        

…….. Х       

…….. Х       

Поступления, всего: Х             



 

в том числе:              

1. Субсидии на выполнении 

муниципального задания 

Х       

       1.1. Услуга (работа) № 1, 

всего: 

Х       

            1.1.1. За счет средств 

бюджета муниципального об-

разования: 

Х       

            1.1.2. За счет межбюд-

жетных трансфертов, посту-

пающих из вышестоящих 

бюджетов 

Х       

       1.2. Услуга (работа) № 2, 

всего: 

Х             

            1.2.1. За счет средств 

бюджета муниципального об-

разования: 

Х       

            1.2.2. За счет межбюд-

жетных трансфертов, посту-

пающих из вышестоящих 

бюджетов 

Х             

         1.3. Содержание недви-

жимого и особо ценного дви-

жимого имущества   

Х       

         1.4. Налоги, в качестве 

объекта налогообложения по 

которым признается соотвест-

вующее имущество, в т.ч. зе-

мельные участки, закреплен-

ные за  учреждением 

Х       

2. Целевые субсидии Х             

3. Бюджетные инвестиции  Х       

4. Поступления от оказания 

муниципальным учреждением  

услуг (работ), относящихся в 

соответствии с уставом учре-

ждения к его основным видам 

деятельности, предоставление 

которых для физических и 

юридических лиц осуществля-

ется на платной основе, всего: 

Х       

       4.1. Услуга (работа) № 1 Х       

       4.2. Услуга (работа) № 2 Х             

5. Поступления от приносящей 

доход деятельности, всего: 

Х             

в том числе: Х       

       5.1. Услуга (работа) № 1 Х             

       5.2. Услуга (работа) № 2 Х             

Планируемый остаток 

средств на конец планируе-

мого года, всего: 

Х       

в том числе:        

…….. Х       

…….. Х       



Выплаты, всего: 900             

в том числе:               

1. Субсидия на выполнении 

муниципального задания 

910             

        1.1.  Услуга (работа) №1,  

всего: 

911       

в том числе: 
 

      

              1.1.1.  За счет средств 

бюджета муниципального об-

разования: 

Х 

      

Оплата труда и начисления на 

выплаты по оплате труда 210 
            

Оплата работ, услуг 220             

Безвозмездные перечисления 

организациям 
240 

      

Прочие расходы 290             

Поступление нефинансовых 

активов, всего  
300 

            

из них:               

Увеличение стоимости 

основных средств 
310 

            

Увеличение стоимости 

нематериальных активов 320 
            

Увеличение стоимости 

непроизводственных ак-

тивов 

330 

            

Увеличение стоимости 

материальных запасов 
340 

            

Поступление финансовых ак-

тивов, всего 
500 

            

              1.1.2. За счет меж-

бюджетных трансфертов, по-

ступающих из вышестоящих 

бюджетов: 

Х             

Услуга (работа) № 2, всего: 912       

в том числе в разрезе кодов 

КОСГУ: 

       

И т.д.         

Справочно:              

Объем публичных обяза-

тельств, всего 

Х       

Средства во временном распо-

ряжении, всего 

Х       

* Согласование для бюджетного учреждения, подведомственного администрации муниципального образования 

 

Руководитель муниципального учреждения             

  (подпись) (расшифровка подпи-
си) 

    

Главный бухгалтер муниципального учреждения               

     ((подпись) (расшифровка  
подписи) 

    

Исполнитель                                                              ________________________________________ 
                                                                                        (подпись)               (расшифровка  

                                                                                                                                                              подписи) 

тел. _____________ «___»__________20___г. 



Приложение №2 к Порядку
Утверждено постановлением главы администрации муниципального образования 
"Город Кирово-Чепецк" Кировской области от 17.12.2013 № 1509

СОГЛАСОВАНО* УТВЕРЖДАЮ

Отдел бухучета и отчетности администрации
муниципального образования 

(должность)

                  (подпись)                        (расшифровка подписи)                   (подпись)                        (расшифровка подписи)

     " _________ "  _______________________  20 ____ г.                   " _________ "  _______________________  20 ____ г.

Руководитель структурного подразделения

администрации муниципального образования

                       (расшифровка подписи)

     " _________ "  _______________________  20 ____ г.

СВЕДЕНИЯ
              ОБ  ОПЕРАЦИЯХ С ЦЕЛЕВЫМИ СУБСИДИЯМИ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫМИ  УЧРЕЖДЕНИЮ НА 20 _______ Г. КОДЫ

Форма по ОКУД 0501016

от " _________ "  _______________________  20 ____ г.                   Дата

            Учреждение 

ИНН / КПП                  Дата представления предыдущих Сведений

        Наименование бюджета           по ОКАТО

        Наименование органа, осуществляющего 
        функции и полномочия учредителя

        Наименование органа, осуществляющего 

        ведение лицевого счета по иным субсидиям

        Единица измерения: руб (с точностью до второго десятичного знака)             по ОКЕИ
               по ОКВ

          (наименование иностранной валюты)

                   Наименование субсидии Код Код
субсидии КОСГУ

2 3 4 6 7 8 9

       Всего

       Руководитель  _____________________    _______________________ Номер страницы
                  (подпись)                              (расшифровка подписи) Всего страниц

           ОТМЕТКА ОРГАНА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ВЕДЕНИЕ ЛИЦЕВОГО СЧЕТА, 

       Гл.бухгалтер     _________________________      ______________________                                   О ПРИНЯТИИ НАСТОЯЩИХ СВЕДЕНИЙ
                ( подпись)                              (расшифровка подписи)  Ответственный  ______________   _______________    ____________________   __________

       ______________   _______________    ____________________   __________  исполнитель           (должность)              (подпись)         (расшифровка подписи)   (телефон)

       Исполнитель           (должность)              (подпись)         (расшифровка подписи)   (телефон)  " __________ "   _________________________________  20 ____ г.
       " __________ "   _________________________________  20 ____ г.

* Согласование проводится для учреждения, подведомственного администрации муниципального образования

      Глава по БК

Суммы возврата дебиторской 

задолженности прошлых лет
Планируемые выплаты

код сумма поступления выплатысуммакод

            по ОКПО

остаток субсидии прошлых лет

Разрешенный к использованию

на начало 20  ____ г.

1 5


